
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

РЕШЕНИЕ 

 от 28 октября 2024 года                                                                                  № 75                          

с. Верхний Ульхун 

 

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» № 28 от 30.09.2022 г. «О денежном вознаграждении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 

1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 

09.06.20года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Забайкальского края» (в редакции   Постановлений 

Правительства Забайкальского края от 18.12.2020 № 566, от 17.12.2021 № 512, от 

11.04.2022 № 130, от 13.05.2022 № 167, от 19.12.2022 № 626, от 22.02.2023 № 86, от 

07.07.2023 № 346, от 08.11.2023 № 601, от 29.12.2023№ 741, от 19.08.2024 № 412),,  

руководствуясь статьей 24 Устава сельского поселения «Верхне-Ульхунское», 

Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» решил: 

 1. Внести в решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» № 28 

от 30.09.2022 г. «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» (В редакции решения Совета сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» № 45 от 07 июля 2023 года; № 51 от 30.11.2023 года; №57 от 

02.02.2024 года) следующие изменения: 

1.1. подпункт 3.1. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. должностного оклада в размере 7531 рублей»; 

1.2. подпункт 3.2.1. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«3.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,3 должностных 

окладов»; 

1.3. подпункт 17  Раздела 4 «Фонд оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности» изложить в следующей редакции: 



«17. Размер формирования фонда оплаты труда главы сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» в расчете на год не может превышать 74,6 должностных 

оклада». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

июня 2024 года. 

 3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и в сетевом издании 

«Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет на сайте 

муниципального района «Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/. 

 

  

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»             Д.Г. Матвеев 


